SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/DUIP/SUIG Nº 3852, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
0000790-12.2023.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os termos da Informação SULM (10081982), de 25 de agosto de 2023, da Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, em

exercicio, da Seção Judiciária de São Paulo em conjunto com a Supervisora da Seção de Lotação e Movimentação de Pessoas;
CONSIDERANDO os termos do Despacho DFOR (doc. 10091778), de 25 de agosto de 2023, do MM. Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de

São Paulo;
CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Lei 8.429/92, na Lei 8.730/93 e IN 67/2011-TCU, relativas à autorização de acesso à

Declaração de Imposto de Renda pelo TCU (doc. 10113918),

RESOLVE:

I - ALTERAR A LOTAÇÃO, a pedido, dos servidores abaixo descritos, a partir das datas estabelecidas, com as concessões de trânsito definidas e as

dispensas de funções comissionadas, conforme discriminado:

subitem RF Nome Cargo Cessar lotação/ prestação de
serviços em

Alteração de lotação para /
Designação para Prestar Serviços

em

A partir
de

Período de
trânsito

Dispensa de função
comissionada:

a 3804 ANDREIA PRISCILA DOS
SANTOS GAMAS

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 6ª Vara Federal de Guarulhos Juizado Especial Federal Cível de

Guarulhos 18/08/2023 ‒   __________

b 5313 SIMONE SORDI Técnico Judiciário -
Área Administrativa Turmas Recursais da SJSP

Divisão de Ingresso e
Acompanhamento Profissional -
DUIP

30/09/2023 ‒ __________

c 5439 INES MISAE NISHIHORA
NOGUEIRA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa

2ª Vara Federal Cível de São
Paulo

13ª Vara Federal Cível de São Paulo 31/08/2023 ‒ Assistente Técnico
(FC-3)

d 5881 RENATA FORTUNATO
MIRANDA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa

Divisão de Manutenção Predial -
DUMT

Subsecretaria de Saúde e Segurança
- USAS 30/10/2023 ‒ __________

e 7330 NELCI CASTOR PALATA Técnico Judiciário -
Área Administrativa

Núcleo de Apoio Regional de
Catanduva

Juizado Especial Federal Cível de
São José do Rio Preto 31/08/2023 ‒ Assistente

Operacional (FC-2)

d 7829 FRANCISCO MANOEL
LEONEL JUNIOR

Analista Judiciário -
Área Judiciária Turmas Recursais da SJSP 1ª Vara Federal de Limeira 30/08/2023 ‒ __________

e 7838 JOSE EDUARDO RUFFO
TRUNZO

Analista Judiciário -
Área Judiciária

5ª Vara Federal Criminal de São
Paulo

7ª Vara Federal Cível de São Paulo
(em prestação de serviços) 30/08/2023 ‒ __________

f 8090 VANESSA MOURA LIMA
DE CAMARGOS

Analista Judiciário -
Área Judiciária

8ª Vara Federal Previdenciária
de São Paulo Turmas Recursais da SJSP 30/08/2023 ‒ __________

g 8336 GABRIEL FERREIRA DE
MORAES

Técnico Judiciário -
Área Administrativa

6ª Vara Federal Cível de São
Paulo

1ª Vara Federal de São Bernardo do
Campo 31/08/2023 ‒

Supervisor da Seção
de Mandados de

Segurança e Medidas
Cautelares (FC-)

h 8351 FERNANDA DOS SANTOS
COSTA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 1ª Vara Federal de Mauá Turmas Recursais da SJSP 31/08/2023 ‒ Assistente

Operacional (FC-2)

i 8373 PATRICIA FARIA
BARBOSA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa

7ª Vara Federal Cível de São
Paulo

1ª Vara Federal Previdenciária de
São Paulo 30/08/2023 ‒ __________

j 8528 LEANDRO DE PAULA
ASSUNÇÃO ABATI

Analista Judiciário -
Área Judiciária 1ª Vara Federal de Andradina

Núcleo de Apoio Regional de
Catanduva
(em prestação de serviços)

31/08/2023 15 dias Assistente de
Gabinete (FC-4)

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 164
Disponibilização: 01/09/2023

Portaria UGEP 3852 (10113868)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 1

k 8553 PRISCILA DE SOUZA
FERREIRA

Analista Judiciário -
Área Administrativa

Divisão de Ingresso e
Acompanhamento Profissional -
DUIP

Juizado Especial Federal Cível de
Jundiaí
(em prestação de serviços)

30/08/2023 ‒ Assistente
Operacional (FC-2)

l 8750 JULIO MURILO COELHO
BARBOSA

Analista Judiciário -
Área Judiciária 1ª Vara Federal de Osasco 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

(em prestação de serviços) 31/08/2023 ‒ Assistente
Operacional (FC-2)

m 8791 BRUNA LORENZON
SEVERINO

Técnico Judiciário -
Área Administrativa

Juizado Especial Federal Cível
de Barueri 2ª Vara Federal de Jundiaí 31/08/2023 ‒ __________

II - LOTAR os servidores abaixo descritos, conforme especificado abaixo:

subitem RF Nome Cargo Exercício À disposição da DFOR Lotação Inicial A partir de

a 8849 CHARLES ARTHUR DA ROCHA
ALMEIDA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 Divisão de Manutenção

Predial - DUMT 16/08/2023

b 8851 FERNANDA MARTINS DE
CASTRO

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023

Divisão de Ingresso e
Acompanhamento
Profissional - DUIP

16/08/2023

c 8852 TAIS DE CASSIA ANDRADE Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 Juizado Especial Federal

Cível de Barueri 17/08/2023

d 8853 FERNANDO HENRIQUE DA
COSTA

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 1ª Vara Federal de

Andradina 17/08/2023

e 8855 DEBORAH CUNHA MARTINS Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 5ª Vara Federal Criminal de

São Paulo 16/08/2023

f 8856 CARLA DE ASSIS CLEMENTE Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 1ª Vara Federal de Mauá 17/08/2023

g 8857 RAMON ALMEIDA COSTA REIS Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 Divisão de Arquivo e

Depósito Judicial - DUDJ 16/08/2023

h 8858 DANIELA INES LORETO
SARAIVA VARIZ

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 Divisão de Apoio à

Conciliação - DIAC 17/08/2023

i 8859 ISABELLA CIMATTI CASSETA Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 6ª Vara Federal Cível de

São Paulo 16/08/2023

j 8862 CLAUDIA CASTANHEIRA
CORREA DE ARAGÃO

Técnico Judiciário -
Área Administrativa 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 9ª Vara Federal Criminal de

São Paulo 16/08/2023

k 8863 BRUNO SCHMITZ RODRIGUES Técnico Judiciário -
Área Administrativa 24/08/2023 ‒ 1ª Vara Federal de Osasco 24/08/2023

l 8864 LEONARDO DA COSTA LESSA Técnico Judiciário -
Área Administrativa 21/08/2023 ‒

Núcleo de Cálculo de
Passivos e Relatórios -
NUCP

21/08/2023

m 8867 KLEYPTON DE OLIVEIRA
MOURA

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 Divisão de Contratos -

DICT 16/08/2023

n 8869 LUIZ DANIEL SOARES DA
FONSECA

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 8ª Vara Federal

Previdenciária de São Paulo 16/08/2023

o 8871 JOANA BARROS NETO
BARBOSA DE BARROS

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 Juizado Especial Federal

Cível de Mogi das Cruzes 17/08/2023

p 8873 LUCIANE CRISTINO ROCHA Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 1ª Vara Federal de Osasco 17/08/2023

q 8874 GISLAINE DE CARVALHO
LOPEZ

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023

Assessoria de Licitações e
Contratos da Diretoria do
Foro - ALDF

16/08/2023

r 8875 LUCAS DI FELICE MIZUNO Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 9ª Vara Federal Criminal de

São Paulo 16/08/2023

s 8876 DENISE DELATTRE BOGO Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 20/05/2023 8ª Vara Federal Cível de

São Paulo 21/08/2023

t 8877 BRUNA RANUCCI FREITAS Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 5ª Vara Federal Criminal de

São Paulo 16/08/2023

u 8878 JACQUELINE BERNARDI
BENATTO

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 4ª Vara Federal Criminal de

São Paulo 16/08/2023

v 8879 MARIANA SCHNEIDER
JUNQUEIRA

Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 15/05/2023 Turmas Recursais da SJSP 16/08/2023

w 8880 CAMILA MIRANDA BRAGA Analista Judiciário -
Área Judiciária 14/08/2023 De 14/08 a 16/05/2023 6ª Vara Federal de

Guarulhos 17/08/2023

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Oliva Monteiro, Juiz Federal Vice-Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 31/08/2023, às 13:58, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 10113868 e o código CRC EAFAA8C1.

0000790-12.2023.4.03.8001 10113868v14

Portaria UGEP 3852 (10113868)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 3852 (10113868)